

# ASJA AMBIENTE ITALIA

Situazione patrimoniale ed economica consolidata al 30/06/2020

A graphic celebrating a 25th anniversary. It features the word "anniversary" in a black, sans-serif font, curved along the top of a green circular path. In the center of the path is the number "25" in a large, bold, black font, with a smaller "th" to its right. The background consists of several concentric green circular lines and diagonal grey lines, creating a sense of motion and depth.

anniversary  
25<sup>th</sup>

## Stato Patrimoniale

<b>Attivo</b>	<b>30/06/2020</b>	<b>2019</b>
<b>a) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	56.925	56.925
<b>b) Immobilizzazioni</b>		
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
Costi di impianto e ampliamento	1.686.205	932.000
Costi di sviluppo	785.364	951.762
Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.339.037	1.452.439
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.717.400	15.482.821
Avviamento	4.620.404	4.853.947
Altre immobilizzazioni	1.657.365	1.770.079
Immobilizzazioni in corso e acconti	-	77.439
<b>Totale</b>	<b>24.805.775</b>	<b>25.520.487</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
Terreni e fabbricati	6.966.917	7.165.873
Impianti e macchinari	166.312.818	151.838.595
Attrezzature industriali e commerciali	127.804	111.194
Altri beni	1.264.156	787.042
Immobilizzazioni in corso e acconti	14.686.824	36.417.560
<b>Totale</b>	<b>189.358.519</b>	<b>196.320.264</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
Imprese collegate	138.906	335.493
Altre imprese	523.954	523.954
<b>Totale</b>	<b>662.860</b>	<b>859.447</b>
Imprese collegate	385.000	300.000
Verso altri	3.806.472	3.850.053
<b>Totale</b>	<b>4.191.472</b>	<b>4.150.053</b>
Altri titoli	-	-
<b>Totale</b>	<b>4.854.332</b>	<b>5.009.500</b>
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>219.018.626</b>	<b>226.850.251</b>
<b>c) Attivo circolante</b>		
<b>Rimanenze</b>		
Materie prime, suss. e di cons.	632.885	640.051
Lavori in corso su ordinazione	-	-
Prodotti finiti e merci	2.076.796	2.394.586
<b>Totale</b>	<b>2.709.681</b>	<b>3.034.637</b>
<b>Crediti</b>		
verso Clienti	26.570.976	27.204.777
verso Imprese collegate	1.165.735	1.112.489
Crediti tributari	12.814.771	14.569.418
Imposte anticipate	5.464.778	4.636.378
verso Altri	6.070.969	4.662.184
<b>Totale</b>	<b>52.087.229</b>	<b>52.185.246</b>
<b>Attività finanziarie non immobilizzate</b>		
Strumenti finanziari derivati attivi	334.884	-
Altri titoli	22.740.526	22.419.035
<b>Totale</b>	<b>23.075.410</b>	<b>22.419.035</b>
<b>Disponibilità liquide</b>		
Depositi bancari e postali	10.337.913	11.061.362
Denaro e valori in cassa	27.620	17.507
<b>Totale</b>	<b>10.365.533</b>	<b>11.078.869</b>
<b>Totale Attivo circolante</b>	<b>88.237.853</b>	<b>88.717.787</b>
<b>d) Ratei e Risconti attivi</b>		
Ratei e Risconti attivi	8.656.599	7.232.486
<b>Totale Ratei e Risconti attivi</b>	<b>8.656.599</b>	<b>7.232.486</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>315.970.003</b>	<b>322.857.449</b>

<b>Passivo</b>	<b>30/06/2020</b>	<b>2019</b>
<b>a) Patrimonio netto</b>		
Capitale sociale	56.624.000	56.624.000
Riserva legale	3.655.935	3.317.148
Altre riserve	85.657	85.656
Riserva di traduzione	963.042	4.390.868
Riserva di consolidamento	(28.490.991)	(25.070.143)
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(3.077.329)	(2.700.237)
Utili (Perdite) esercizi precedenti	48.983.948	42.770.082
Utile (Perdita) dell'esercizio	2.736.547	4.323.737
<b>Totale Patrimonio netto di Gruppo</b>	<b>81.480.809</b>	<b>83.741.111</b>
Patrimonio netto di terzi	126.920	140.062
Utile/Perdita dell'esercizio di terzi	(3.619)	(2.514)
<b>Totale Patrimonio netto di terzi</b>	<b>123.302</b>	<b>137.548</b>
<b>Totale Patrimonio netto consolidato</b>	<b>81.604.110</b>	<b>83.878.659</b>
<b>b) Fondi Rischi e Oneri</b>		
Fondo per Imposte, anche differite	2.611.457	2.462.104
Altri	207.535	224.086
Strumenti finanziari derivati passivi	4.399.958	3.552.943
<b>Totale Fondi Rischi e Oneri</b>	<b>7.218.950</b>	<b>6.239.133</b>
<b>c) Trattamento di Fine Rapporto di Lavoro Subordinato</b>	<b>482.121</b>	<b>411.755</b>
<b>d) Debiti</b>		
Debiti per Obbligazioni	30.530.748	30.537.016
Debiti verso Banche	98.834.079	100.682.188
Debiti verso Altri finanziatori	53.396.529	54.537.078
Acconti	2.427.895	2.398.922
Debiti verso Fornitori	19.523.236	19.255.850
Debiti verso Imprese collegate	626.087	626.087
Debiti verso Imprese sottoposte al controllo delle Controllanti	2.594	2.594
Debiti tributari	1.315.449	1.817.174
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	803.942	774.252
Altri debiti	9.789.990	11.343.840
<b>Totale Debiti</b>	<b>217.250.549</b>	<b>221.975.001</b>
<b>e) Ratei e Risconti passivi</b>		
Ratei e Risconti passivi	9.414.273	10.352.901
<b>Totale Ratei e Risconti passivi</b>	<b>9.414.273</b>	<b>10.352.901</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>315.970.003</b>	<b>322.857.449</b>

## Conto Economico

	30/06/2020	2019
<b>a) Valore della produzione</b>		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	34.486.587	54.607.277
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti	(324.616)	(205.642)
Variazione dei lavori in corso su ordinazione	224.571	161.101
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	500.000	1.071.241
<i>Altri ricavi e proventi</i>		
contributi in conto esercizio	1.530.587	3.127.401
altri ricavi e proventi	2.668.984	4.132.463
<b>Totale Valore della produzione</b>	<b>39.086.113</b>	<b>62.893.841</b>
<b>b) Costi della produzione</b>		
Costi per materie prime, di consumo e merci	(3.522.042)	(7.157.820)
Costi per servizi	(9.980.337)	(16.971.326)
Costi per godimento di beni di terzi	(2.221.762)	(4.198.806)
<i>Costi per il personale</i>		
salari e stipendi	(3.670.882)	(7.412.229)
oneri sociali	(1.108.406)	(2.314.988)
trattamento di fine rapporto	(210.727)	(484.529)
altri costi	(189.722)	(128.096)
<b>Totale Costi per il personale</b>	<b>(5.179.737)</b>	<b>(10.339.842)</b>
<i>Ammortamenti e Svalutazioni</i>		
ammortamento delle Immobilizzazioni immateriali	(1.867.049)	(3.658.039)
ammortamento delle Immobilizzazioni materiali	(7.247.743)	(12.111.543)
svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(168.659)	(383.355)
<b>Totale Ammortamenti e Svalutazioni</b>	<b>(9.283.451)</b>	<b>(16.152.937)</b>
Variazione delle rimanenze di materie prime, suss. di cons. e merci	(7.166)	(13.739)
Accantonamenti per rischi	-	(26.574)
Oneri diversi di gestione	(2.976.424)	(5.475.120)
<b>Totale Costi della produzione</b>	<b>(33.170.919)</b>	<b>(60.336.164)</b>
<b>(a-b) Differenza tra Valore e Costi della produzione</b>	<b>5.915.194</b>	<b>2.557.677</b>
<b>c) Proventi e Oneri finanziari</b>		
<i>Proventi da partecipazioni</i>		
in Imprese controllate	-	5.014.420
in imprese collegate	-	2.286.619
<i>Altri proventi finanziari</i>		
da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	513.972
da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.703	973.647
da proventi diversi dai precedenti	214.190	27.799
<i>Interessi e altri Oneri finanziari</i>		
da Altri	(3.776.146)	(6.452.345)
<b>Utili e Perdite su cambi</b>	<b>(31.512)</b>	<b>6.503</b>
<b>Totale Proventi e Oneri finanziari</b>	<b>(3.588.765)</b>	<b>2.370.615</b>
<b>d) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<i>Rivalutazioni</i>		
di Immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	241.513	132.777
di Titoli del circolante non partecipazioni	-	-
<i>Svalutazioni</i>		
di Partecipazioni	(3.620)	(3.620)
di Immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	(47.353)	(84.742)
di Titoli del circolante non partecipazioni	(164.308)	(91.995)
<b>Totale Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>	<b>26.232</b>	<b>(47.580)</b>
<b>Risultato prima delle Imposte</b>	<b>2.352.661</b>	<b>4.880.712</b>
Imposte sul reddito d'esercizio	(131.773)	(488.091)
Imposte anticipate/differite	512.040	(71.398)
<b>Utile dell'esercizio del Gruppo</b>	<b>2.732.928</b>	<b>4.321.223</b>
<b>Utile/Perdita di terzi</b>	<b>3.619</b>	<b>2.514</b>
<b>Utile dell'Esercizio del Gruppo Asja</b>	<b>2.736.547</b>	<b>4.323.737</b>

A graphic celebrating a 25th anniversary. The word "anniversary" is written in a light grey, sans-serif font, curving along the top inner edge of a large, faint circular outline. In the center of the circle, the number "25" is prominently displayed in a larger, bold, light grey font, with a smaller "th" superscripted to its right. The background of the graphic consists of several overlapping, semi-transparent circular and linear shapes in shades of light grey and beige, creating a sense of depth and movement.

anniversary  
25<sup>th</sup>